



Nº / ANO DA PROPOSTA:

011209/2023

OBJETO:

Realizar o projeto FESTIVAL BRASÍLIA HIP HOP, que consiste na junção de ritmo (música) e poesia (rap), visando diminuir a discriminação e o racismo e reconhecer artistas da periferia de Ceilândia.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

A atividade proposta se relaciona com os objetivos do programa 20ZF: Promoção e Fomento a cultura Afrobrasileira. O projeto aqui apresentado busca trabalhar a valorização da arte urbana, reconhecida e equiparada as demais expressões da cultura afro-brasileira, contribuindo com o fortalecimento desse seguimento cultural, divulgando suas expressões e ampliando espaço para novos artistas. Importante enfatizar que a realização do evento trará maior democratização de acesso as fontes de produção cultural

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

Consolidar a cultura como mais um eixo estratégico de desenvolvimento sustentável, provendo o acesso a produção e a fruição da cultura, o exercício de direitos culturais, a preservação e a difusão da memória e do Patrimônio Cultural. É o objetivo do programa 20ZF: Promoção e Fomento a Cultura Brasileira que visa garantir a homogeneização regional de recursos para os projetos artísticos através de uma contribuição para facilitar, a todos, os meios para o livre acesso às fontes da cultura .

PÚBLICO ALVO:

O público alvo do projeto é composto por jovens e adultos, com idade mínima 18 anos, em sua maioria pertencentes as classes C, D e E, moradores do Distrito Federal e Entorno. A estimativa é que o público geral alcance uma média de 100 a 1.500 mil expectadores.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Diminuir: Pouca oferta de produtos culturais de arte urbana para as populações mais carentes. A discriminação da arte urbana e a falta de reconhecimento dos artistas do rap, breakers, rimadores etc. Falta de oportunidades de vivenciar experiências com profissionais consagrados e grandes estruturas. Falta de investimento na cultura de arte urbana.

RESULTADOS ESPERADOS:

Fazer com que a arte urbana seja meio de fonte de renda para os envolvidos. Oferecer aos iniciantes a vivência de poder se apresentar juntamente com profissionais consagrados. Expansão, reconhecimento e valorização da arte urbana. Exibição gratuita de apresentações de artistas para população.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 20408	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES		
CPF DO RESPONSÁVEL: 096.002.645-20	NOME DO RESPONSÁVEL: JOAO JORGE SANTOS RODRIGUES		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RUA AMAZONAS, 157, APTO 205 - CABULA		CEP DO RESPONSÁVEL: 41192-065	

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 01.720.994/0001-83					
Razão Social do Proponente: ASSOCIACAO DOS MORADORES DE CEILANDIA CENTRO DF					
Endereço Jurídico do Proponente: QNN, 04, CONJ O CASA 49					
Cidade: BRASILIA	UF: DF	Código Município: 9701	CEP: 72220040	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 61991679574
Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA	Agência: 4331-1	Conta Corrente: 0030023987			
CPF do Responsável: 940.938.061-87	Nome do Responsável: CLAUDIO DOS SANTOS RIBEIRO				
Endereço do Responsável: QUADRA 300 CONJUNTO 5, 21 - RECANTO DAS EMAS				CEP do Responsável: 72620105	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 400.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2023	R\$ 400.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	28/12/2023	
FIM DE VIGÊNCIA:	28/06/2024	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2024	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Contratação Equipe Técnica (Recursos Humanos)			
Unidade de Medida: PE/D	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 32.300,00
Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024	Valor Global:	R\$ 400.000,00
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Assessoria de Imprensa - redigir releases, produção e criação de pautas junto imprensa, jornais, rádios, etc.			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 2.250,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Assistente Administrativo - responsável por fornecer apoio a osc, encarregando-se das agendas, das documentações, do gerenciamento e da atualização de arquivos, do controle de contas, auxiliando o coordenador geral e coordenador financeiro e outras atividades.			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 2.250,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Assistente de Produção - responsável por auxiliar a coordenação geral e a produção executiva em todas as ações de pré-produção e produção para a execução do projeto.			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 2.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Coordenador Administrativo e Financeiro Profissional responsável pela elaboração de documentos termos de recebimento e entrega de materiais fornecedores, acompanhar na prática todo o programa e produção de documentos a serem encaminhados, contratos, compras, prestação de contas etc.			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 5.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Coordenador de Comunicação - responsável por elaborar a formulação da estratégia e dos planos de trabalho de comunicação, coordenar a redação e edição de notícias, web site e demais mídias, organizar projetos e gerenciar a produção de materiais gráficos, atuar no apoio à organização de outras atividades complementares, relacionadas às diversas áreas da comunicação, desenvolver materiais de comunicação como folders, relatórios de atividades, boletins			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 2.800,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Coordenador-Geral Profissional responsável por dirigir e coordenar os trabalhos de toda a equipe, cronograma de atividades e desenvolvimento das ações previstas no plano de trabalho. Será 01 profissional que atuará ativamente durante todo período do projeto, incluindo pré-produção, produção e prestação de contas. (carga horária total 120 horas)			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 6.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Produtor - é responsável pelo desenvolvimento de atividade planejamento, logística, administração dos recursos e apresentação de prestadores de serviços especializados de			
Quantidade:	Valor:		

1.0 PE/D	R\$ 3.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Serviço de Produção Audiovisual Até 06 min (inclui captação + edição de audiovisual)			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 9.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024

Meta nº: 2

Especificação: Divulgação			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 15.770,00
Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024	Valor Global:	R\$ 400.000,00
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Banner - banner divulgação e apresentação do projeto, serão 03 banners (40 M total)			
Quantidade: 40.0 M	Valor: R\$ 2.221,20	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Pannel de Led - modelo p5 - espeço pixel 5mm - densidade 40000 pontos/m2 - brilho 1500 nits/m2.			
Quantidade: 48.0 M	Valor: R\$ 12.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Panfletos - papel em gramatura simples 15X21			
Quantidade: 4360.0 UN	Valor: R\$ 348,80	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Serviços de Designer - abrange o serviço e o profissional responsável pelo material gráfico de divulgação e diagramação.			
Quantidade: 7.0 DIAS	Valor: R\$ 1.200,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024

Meta nº: 3

Especificação: Contratação de Artistas/ Oficineiros			
Unidade de Medida: PE/D	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 208.000,00
Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024	Valor Global:	R\$ 400.000,00
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Atitude Feminina - banda classificada de repercussão local que se apresentará em média 40 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 3.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: CL - A Posse - banda classificada de banda classificada de repercussão nacional que se apresentará em média 40 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 15.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024

Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Coquetel Motolov -se apresentará em média 40 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 30.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: DJ Jean - profissional disk jockey (dj) que apresentará sua performance utilizando toca discos e aparatos necessários para reprodução musical em média 20 a 30 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.			
Quantidade: 2.0 PE/D	Valor: R\$ 6.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: DJ Kabeça - profissional de repercussão local disk jockey (dj) que apresentará sua performance utilizando toca discos e aparatos necessários para reprodução musical em média 20 a 30 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 3.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: DJ Marola - profissional de repercussão local disk jockey (dj) que apresentará sua performance utilizando toca discos e aparatos necessários para reprodução musical em média 20 a 30 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 6.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: DJ Zezão - profissional de repercussão nacional disk jockey (dj) que apresentará sua performance utilizando toca discos e aparatos necessários para reprodução musical em média 20 a 30 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 14.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Gog - banda classificada de repercussão nacional que se apresentará em média 40 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 20.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Guind Art 121 - banda classificada de repercussão nacional que se apresentará em média 40 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 20.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Liberdade Condicional - banda classificada de repercussão nacional que se apresentará em média 40 minutos, conforme projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 12.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Marquinho do Tropa - banda classificada de repercussão nacional que se apresentará em média 40 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 12.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024

Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: Músicos de Base - (cachê de ensaio) - músicos/bandas iniciantes que se apresentarão em média 20 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 46.008,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: Oficineiro (responsável pela preparação dos integrantes que irão participar dos duelos no Hip Hop, apresentando a história afro-brasileira)			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 2.992,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 14			
Especificação: Rennascer - banda classificada de repercussão local que se apresentará em média 40 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 6.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 15			
Especificação: Voz Sem Medo - banda classificada de repercussão nacional que se apresentará em média 40 minutos no dia, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.			
Quantidade: 1.0 PE/D	Valor: R\$ 12.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Meta nº: 4			
Especificação: Contratações de Estruturas e Serviços			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 128.350,00
Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024	Valor Global:	R\$ 400.000,00
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Locação de Banheiro Químico PNE - banheiro químico - modelo pcd/pne - banheiros químicos adaptados para portadores de necessidade especiais.			
Quantidade: 6.0 UN	Valor: R\$ 2.100,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Locação de Banheiro Químico Standart - modelo simples unisex Standart			
Quantidade: 20.0 UN	Valor: R\$ 4.400,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Locação de Fechamento - ferragens de fechamento seco em aço 18 para isolamento e proteção da área do projeto.			
Quantidade: 2000.0 M	Valor: R\$ 30.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Locação de Gerador - locação de equipamento para fornecimento de energia para iluminação e sonorização - potência 250kw			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 6.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Locação de Grades de isolamento - grades em aço			
Quantidade:	Valor:		

400.0 M	R\$ 2.500,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Locação de Iluminação - locação de equipamentos de iluminação profissional tipo moover, sputinik, p.a led, máquina de fumaça, sete line, etc.			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 12.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Locação de Sonorização - sonorização de grande porte p.a de 24 line completo			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 24.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Locação de Tenda 10x10 tenda piramidal 10x10 tenda em tubular em aço 16 pl em modelo tubular com a cobertura em lona impermeável e ante chama.			
Quantidade: 10.0 UN	Valor: R\$ 11.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Locação de Tenda 6x6 tenda piramidal 6x6 tenda em tubular em aço 16 pl em modelo tubular com a cobertura em lona impermeável e ante chama.			
Quantidade: 14.0 UN	Valor: R\$ 8.400,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Locação de Toca Discos, Mixer S9(Notebook) - 03 pares de toca discos Technics SL 1200 MK5, Mixer Pionner modelo DJM S9, Macbook Pro 13.3 processador intel core i5 dual-core de 2,4ghz disco rígido de 500gb			
Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 7.950,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Locação e montagem de Palco - palco 14x8m com estrutura tubular em alumínio, cobertura de lona ante chamas, piso a 1,10mt de altura e ferragens em aço 18 polegadas, piso de madeira em chapa de compensado naval de 115mm			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 20.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Meta nº: 5			
Especificação: Seguranças de Projetos e outros			
Unidade de Medida: PE/D	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 15.580,00
Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024	Valor Global:	R\$ 400.000,00
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: A.R.T de execução de projetos			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 2.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Brigadista socorrista - (3/d) 03 brigadistas ao dia			
Quantidade: 6.0 DIAS	Valor: R\$ 1.380,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024

Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Segurança - 12h			
Quantidade: 46.0 UN	Valor: R\$ 9.200,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Serviço de alvará e licenças - profissional responsável pela emissão de documentos e licenciamento para realização do projeto			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 3.000,00	Início Previsto: 28/12/2023	Término Previsto: 28/06/2024

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES**

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro		ANO: 2023
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 16.150,00
DESCRICHÃO: Contratação Equipe Técnica (Recursos Humanos)		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 9.770,00
DESCRICHÃO: Divulgação		
META Nº: 3	VALOR DA META:	R\$ 104.000,00
DESCRICHÃO: Contratação de Artistas/ Oficineiros		
META Nº: 4	VALOR DA META:	R\$ 66.475,00
DESCRICHÃO: Contratações de Estruturas e Serviços		
META Nº: 5	VALOR DA META:	R\$ 3.605,00
DESCRICHÃO: Seguranças de Projetos e outros		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 200.000,00	PARCELA Nº: 1
MÊS DESEMBOLSO: Março		ANO: 2024
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 16.150,00
DESCRICHÃO: Contratação Equipe Técnica (Recursos Humanos)		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 6.000,00
DESCRICHÃO: Divulgação		
META Nº: 3	VALOR DA META:	R\$ 104.000,00
DESCRICHÃO: Contratação de Artistas/ Oficineiros		
META Nº: 4	VALOR DA META:	R\$ 61.875,00
DESCRICHÃO: Contratações de Estruturas e Serviços		
META Nº: 5	VALOR DA META:	R\$ 11.975,00
DESCRICHÃO: Seguranças de Projetos e outros		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 200.000,00	PARCELA Nº: 2

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
ASSOCIACAO DOS MORADORES DE CEILANDIA CENTRO DF**

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Músicos de Base - músicos/bandas iniciantes que se apresentarão em média 20 minutos ,conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 28,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.643,14	V.TOTAL: R\$ 46.008,00
OBSERVAÇÃO: valor compatível com o SALICNET por unidade.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Painel de Led - modelo p5 - espeço pixel 5mm - densidade 40000 pontos/m2 - brilho 1500 nits/m2				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 48,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 12.000,00
OBSERVAÇÃO: Pesquisa realizada no SALICNET inserido na aba de plano de trabalho anexos proposta				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: A.R.T de execução de projetos				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.000,00	V.TOTAL: R\$ 2.000,00
OBSERVAÇÃO: Esse valor esta dentro do praticado por nós em outros projetos, como também é o valor disponível para esse item desta proposta.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Oficineiro (responsável pela preparação dos integrantes que irão participar dos duelos no Hip Hop, apresentando a história afro-brasileira)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 997,33	V.TOTAL: R\$ 2.992,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviços de Designer - abrange o serviço e o profissional responsável pelo material gráfico de divulgação e diagramação.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.200,00	V.TOTAL: R\$ 1.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de Produção Audiovisual até 06 min (inclui captação + edição de audiovisual)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.500,00	V.TOTAL: R\$ 9.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Produtor				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 3.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assistente de Produção				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.000,00	V.TOTAL: R\$ 2.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador de Comunicação				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.800,00	V.TOTAL: R\$ 2.800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assessoria de Imprensa				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.250,00	V.TOTAL: R\$ 2.250,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assistente Administrativo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.250,00	V.TOTAL: R\$ 2.250,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador Administrativo e Financeiro				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.000,00	V.TOTAL: R\$ 5.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Panfletos - papel em gramatura simples 15X21				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 4360,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,08	V.TOTAL: R\$ 348,80
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador Geral				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6.000,00	V.TOTAL: R\$ 6.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coquetel Molotov - banda classificada de repercussão nacional que se apresentará em média 40 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 30.000,00	V.TOTAL: R\$ 30.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Banheiro químico standart -m				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 220,00	V.TOTAL: R\$ 4.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Toca Discos, Mixer S9(Notebook) - 03 pares de tocadiscos Technics SL 1200 MK5, Mixer Pionner modelo DJM S9, Macbook Pro 13.3 processador intel core i5 dual-core de 2,4ghz disco rígido de 500gb				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.650,00	V.TOTAL: R\$ 7.950,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Banner - banner divulgação e apresentação do projeto (serão 03 banners - 40M total)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: M2	QUANTIDADE: 40,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 55,53	V.TOTAL: R\$ 2.221,20
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Banheiro Químico PNE - banheiro químico - modelo pcd/pne - banheiros químicos adaptados para portadores de necessidade especiais.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 350,00	V.TOTAL: R\$ 2.100,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de alvará e licenças - profissional responsável pela emissão de documentos e licenciamento para realização do projeto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 3.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Segurança – 12h				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: h	QUANTIDADE: 46,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 9.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Brigadista socorrista - (3/d) 03 brigadistas ao dia				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 230,00	V.TOTAL: R\$ 1.380,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Grades de isolamento - grades em aço tubular (alambrado para isolamento de área de palco)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 400,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,25	V.TOTAL: R\$ 2.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Fechamento - ferragens de fechamento seco em aço 18 para isolamento e proteção da área do projeto.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 15,00	V.TOTAL: R\$ 30.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Tenda 6x6 tenda piramidal 6x6 tenda em tubular em aço 16 pl em modelo tubular com a cobertura em lona impermeável e ante chama.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 14,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 600,00	V.TOTAL: R\$ 8.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Tenda 10x10 tenda piramidal 10x10 tenda em tubular em aço 16 pl em modelo tubular com a cobertura em lona impermeável e ante chama				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.100,00	V.TOTAL: R\$ 11.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Gerador - locação de equipamento para fornecimento de energia para iluminação e sonorização - potência 250kw				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 6.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Sonorização - sonorização de grande porte p.a de 24 line completo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 12.000,00	V.TOTAL: R\$ 24.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Iluminação - locação de equipamentos de iluminação profissional tipo moover, sputnik, p.a led, máquina de fumaça, sete line, etc.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6.000,00	V.TOTAL: R\$ 12.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação e montagem de Palco - palco 14x8m com estrutura tubular em alumínio, cobertura de lona ante chamas, piso a 1,10mt de altura e ferragens em aço 18 polegadas, piso de madeira em chapa de compensado naval de 115mm				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 10.000,00	V.TOTAL: R\$ 20.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CL - A Posse - banda classificada de banda classificada de repercussão nacional que se apresentará em média 40 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 15.000,00	V.TOTAL: R\$ 15.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Gog - banda classificada de repercussão nacional que se apresentará em média 40 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 20.000,00	V.TOTAL: R\$ 20.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Atitude Feminina - banda classificada de repercussão local que se apresentará em média 40 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 3.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Renascer - banda classificada de repercussão local que se apresentará em média 40 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 6.000,00	V.TOTAL: R\$ 6.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Voz Sem Medo - banda classificada de repercussão nacional que se apresentará em média 40 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 12.000,00	V.TOTAL: R\$ 12.000,00	
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Guind Art 121 - banda classificada de repercussão nacional que se apresentará em média 40 minutos conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 20.000,00	V.TOTAL: R\$ 20.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Marquinho do Tropa - banda classificada de repercussão nacional que se apresentará em média 40 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 12.000,00	V.TOTAL: R\$ 12.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Liberdade Condicional - banda classificada de repercussão nacional que se apresentará em média 40 minutos, conforme projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 12.000,00	V.TOTAL: R\$ 12.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: DJ Kabeça - Profissional de repercussão local disk jockey (dj) que apresentará sua performance utilizando toca discos e aparatos necessários para reprodução musical em média 20 a 30 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 3.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: DJ Zezão - profissional de repercussão nacional disk jockey (dj) que apresentará sua performance utilizando toca discos e aparatos necessários para reprodução musical em média 20 a 30 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 7.000,00	V.TOTAL: R\$ 14.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: DJ Jean - profissional disk jockey (dj) que apresentará sua performance utilizando toca discos e aparatos necessários para reprodução musical em média 20 a 30 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 6.000,00	
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: DJ Marola - profissional de repercussão local disk jockey (dj) que apresentará sua performance utilizando toca discos e aparatos necessários para reprodução musical em média 20 a 30 minutos, conforme cronograma do projeto básico do projeto Brasília Hip Hop.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 04 Conjunto O lote 49 - Ceilândia				
CEP: 72600-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 6.000,00
OBSERVAÇÃO:				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339039	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 400.000,00			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

PUBLICACAO DOU TERMO DE FOMENTO.pdf

SEI_0289179_Termo_de_Fomento_moradores ceilandia.pdf